
Bando di gara Pag. 1 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

BANDO DI GARA 

 

Servizio Viabilità 

R.U.P. Ing. Paolo Bracciali 

Piazza della Libertà, 3 - 52100 Arezzo 

Tel. 0575/3921 

PEC: protocollo.provar@postacert.toscana.it 

 

 

PROCEDURA APERTA PER ACCORDO QUADRO SERVIZIO DI SFALCIO ERBA E 
POTATURE DELLA VEGETAZIONE PRESENTE SU BANCHINE E SCARPATE 
STRADALI LUNGO LE STRADE PROVINCIALI E REGIONALI DELLA PROVINCIA DI 
AREZZO – DURATA 48 MESI - PROG. 23-V021. 
 

- CIG: 

LOTTO 1: A024289CEC 
LOTTO 2: A0246235CA 
LOTTO 3: A02462BC62 
LOTTO 4: A02461D0D8 
LOTTO 5: A02462EEDB 
LOTTO 6: A024631159  
LOTTO 7: A0246343D2 
LOTTO 8: A02463871E 
LOTTO 9: A02463CA6A 
LOTTO 10: A02464C79F 
 
- CPV: 77310000-6 

- GARA ANAC n. 9400534 

 

 

 

mailto:provincia.arezzo@postacert.toscana.it


Bando di gara Pag. 2 

 

Stazione appaltante: PROVINCIA DI AREZZO, Piazza della Libertà, n. 3 – 52100 Arezzo, 

www.provincia.arezzo.it., pec: protocollo.provar@postacert.toscana.it 

Codice IPA:IGT3BQ. 

R.U.P: Ing. Paolo Bracciali, Dirigente del Settore “Viabilità LL.PP.” della Provincia di Arezzo. 

Documenti di Gara: I documenti di gara completi sono consultabili e scaricabili nel la piattaforma 

START https://start.toscana.it.  Le offerte vanno inoltrate esclusivamente per via telematica 

collegandosi tramite il sito https://start.toscana.it/ al link di dettaglio della gara 

Procedura di Gara: aperta, ai sensi dell’art 71 del D.Lgs. n. 36/2023 e con applicazione del criterio 

del minor prezzo ai sensi dell’art.108 del D.Lgs. n. 36/2023. L’Amministrazione - ai sensi di quanto 

previsto dall’art. 107, comma 3, del Codice - si avvarrà dell’istituto dell’inversione procedimentale e, 

pertanto, procederà all’apertura delle offerte economiche prima di effettuare la verifica della 

documentazione amministrativa. 

Luogo di esecuzione: Codice NUTS ITI18. 

Descrizione dell’appalto: Accordo Quadro per servizio di sfalcio erba e potature della vegetazione 

presente su banchine e scarpate stradali lungo le strade provinciali e regionali della Provincia di 

Arezzo. 

Informazioni relative ai lotti: l’appalto è diviso in n. 10 lotti relativi alle zone di manutenzione in 

cui è diviso il territorio. Gli Operatori Economici potranno partecipare presentando l’offerta per 

un solo lotto, qualificandosi unicamente per il lotto prescelto. 

Servizio Principale: per ciascun lotto l’importo a base d’asta è pari ad € 74.916,13 soggetti a ribasso, 

oltre ad € 23.624,40 per i costi della sicurezza non soggetti a ribasso e ad € 48.330,63 per i costi 

della manodopera non soggetti a ribasso ed IVA. 

Servizi opzionali: € 9.364,55 = soggetti a ribasso oltre ad € 2.953,00 per i costi della sicurezza su 

opzione non soggetti a ribasso e ad € 6.041,34 per i costi della manodopera su opzione non soggetti 

a ribasso (ai sensi dell’art. 41, comma 13, del D.Lgs. n. 36/2023). 

Operatori economici ammessi a partecipare: tutti gli operatori economici di cui all’art. 65 del 

Codice, in forma singola o associata. 

Finanziamento: Fondi Provinciali 

Sopralluogo: Non previsto. 

Termine esecuzione: la durata dell’accordo quadro è di 48 (quarantotto) mesi, decorrenti dalla 

data di sottoscrizione dello stesso o, in caso di consegna anticipata, dal primo Ordine di Prestazione, 

effettuato in caso di urgenza o somma urgenza. Per i servizi opzionali sono previsti 6 (sei) mesi. 

Non è previsto rinnovo. 

Requisiti di partecipazione: quelli indicati nel Disciplinare di Gara. 

Subappalto: è consentito, previa autorizzazione della stazione appaltante, relativamente a ciascun 

Ordine di Prestazione oggetto dell’Accordo Quadro, nei limiti ed alle condizioni stabiliti dalla 

normativa che regola la materia, secondo le vigenti previsioni di cui all’art. 119 del D.lgs. n. 36/2023. 

Termine per il ricevimento delle offerte: data  27.12.2023 ore 12:00. 

mailto:protocollo.provar@postacert.toscana.it
https://start.toscana.it/


Bando di gara Pag. 3 

 

Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato all'offerta: giorni 180 dal termine ultimo 

di ricevimento delle offerte. 

Modalità di apertura delle offerte: Trattandosi di procedura interamente telematica, nella quale la 

segretezza e la immodificabilità delle offerte presentate è garantita dai requisiti di sicurezza del 

sistema informatico in uso e dalla completa tracciabilità nei log di sistema di tutte le operazioni 

eseguite sulla piattaforma START, la presente procedura di gara non prevede sedute pubbliche per 

l’apertura delle buste telematiche costituenti le offerte. La prima seduta di apertura delle offerte è 

fissata il giorno 28.12.2023 ore 09:30. 

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale – 

Toscana - Firenze. 

 

 

Il RUP 

Ing. Paolo Bracciali 

 

                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-20T13:19:24+0100
	PAOLO BRACCIALI




